



CPNNA/RES. 02 (XXI-14)

AGRADECIMIENTO A LA REPÚBLICA FEDERATIVA DEL BRASIL, POR SER ESTADO SEDE DEL XXI CONGRESO PANAMERICANO DEL NIÑO, LA NIÑA Y ADOLESCENTES

(Presentado por la Delegación de la República de El Salvador)

Aprobada durante la primera Sesión de Jefes de Delegación

EL CONGRESO PANAMERICANO DEL NIÑO, LA NIÑA Y ADOLESCENTES,

CONSIDERANDO:

Que la República Federativa del Brasil ofreció ser Estado Sede del XXI Congreso Panamericano del Niño, la Niña y Adolescentes y II Foro Panamericano del Niño, la Niña y Adolescentes, lo cual fue recibido con beneplácito y aceptado mediante Resolución CD/RES 05 (88-R/13) del Consejo Directivo del Instituto Interamericano del Niño, la Niña y Adolescentes en su 88.ª Reunión Ordinaria;

Que el XXI Congreso Panamericano del Niño, la Niña y Adolescentes se celebró del 10 al 12 de diciembre del 2014, y el Segundo Foro Panamericano de Niños, Niñas y Adolescentes se desarrolló del 9 al 12, en la ciudad de Brasilia;

RESALTANDO:

La hospitalidad brindada por el pueblo y Gobierno brasileño

RESUELVE:

- 1. Agradecer a la República Federativa del Brasil, su apoyo para la Organización del XXI Congreso Panamericano del Niño, la Niña y Adolescentes y II Foro Panamericano de Niños, niñas y Adolescentes y haber sido sede de los mismos.
- 2. Agradecer las especiales gentilezas dispensadas hacia las Delegaciones Oficiales y otros participantes del XXI Congreso Panamericano del Niño, la Niña y Adolescentes, y del Segundo Foro Panamericano de Niños, Niñas y Adolescentes, por parte de la señora Ideli Salvatti en su condición de Ministra de Estado Jefa de la Secretaria de los Derechos Humanos de la Presidencia de la República y la señora Angelica Moura Goulart, en su condición de Secretaria Nacional de Promoción de los Derechos de la Niñez y Adolescencia y Representante de Brasil ante el Consejo Directivo del IIN; el Ministerio de Relaciones Exteriores; la Representación Permanente del Brasil ante la Organización de los Estados Americanos (OEA); y demás autoridades correspondientes del Gobierno del Brasil.